
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№31 от 29 декабря 2020 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          29.12.2020                                          834-па 

_______________________                  №________ 

         поселок  Медвенка 

Об утверждении проекта планировки и  

проекта межевания территории по объекту  

«Автомобильная дорога к х.Пустое, х.Курасы 

Медвенского района Курской области»   

на территории Вышнереутчанского сельсовета 

 Медвенского района Курской области 

 

В соответствии со ст.45 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным  законом  от  29.12.2004 

№191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», Законом Курской области от 

31.10.2006 №76-ЗКО «О градостроительной 

деятельности в Курской области», Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить проект планировки и проект 

межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога х.Пустое, х.Курасы 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района Курской области. 

2.МКУ «Управление  строительства и 

ЖКХ» (Солёный Д.А.) направить Главе 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района Курской области комплект 

вышеуказанного проекта планировки и проекта 

межевания территории в течение семи дней со дня 

утверждения для опубликования. 

3.Главе Вышнереутчанского сельсовета 

Медвенского района Курской области обеспечить 

опубликование вышеуказанного проекта 

планировки и проект межевания территории в 

порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов. 

4.Отделу по информационно-

программному обеспечению Администрации 

Медвенского района разместить настоящее 

постановление на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».                                                                               

5.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации Медвенского района 

Великоцкого Н.В. 

6.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания      
       

 

Глава  Медвенского  района               В.В.Катунин                                     

 

 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по вопросу 

рассмотрения проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога х.Пустое, х.Курасы 

Медвенского района Курской области» 

 

п. Медвенка                                  28.12.2020г.    

                                                                                                            

Объект обсуждения: проект планировки и проект 

межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога х.Пустое, х.Курасы 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района Курской области. 

Цель проведения – определение 

соответствия проекта планировки и проекта 

межевания территории объекта «Автомобильная 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

дорога х.Пустое, х.Курасы Медвенского района 

Курской области».  

Заключение о результатах публичных 

слушаний подготовлено на основании протокола 

публичных слушаний по вопросу рассмотрения 

проекта планировки и проекта межевания 

территории по объекту «Автомобильная дорога 

х.Пустое, х.Курасы Медвенского района Курской 

области» от 25.12.2020г. 

Разработчики проекта планировки и 

проекта межевания территории:                                 

ООО «ПГС-ПРОЕКТ 46». 

Основание для проведения публичных 

слушаний: 

- Градостроительный кодекс Российской 

Федерации; 

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 

ноября 2020г. № 696-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога х.Пустое, х.Курасы 

Медвенского района Курской области». 

Официальная публикация:  

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 

ноября 2020г. № 696-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога х.Пустое, х.Курасы 

Медвенского района Курской области» на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» в сети Интернет 13.11.2020г. 

и в Вестнике Медвенского района от 17.11.2020г. 

№25.  

- извещение о начале проведения публичных 

слушаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога х.Пустое, х.Курасы 

Медвенского района Курской области» на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» в сети Интернет 17.11.2020г. 

и в Вестнике Медвенского района от 17.11.2020г. 

№25.  

Организатор публичных слушаний: 

комиссия по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области. 

Срок проведения публичных слушаний: с 

24 ноября 2020 года по 29 декабря 2020 года. 

Дата проведения публичных слушаний: 25 

декабря 2020 г.    

Место проведения публичных слушаний: 

Курская область, Медвенский район, поселок 

Медвенка, улица Советская дом 20, актовый зал 

Администрации Медвенского района. 

Время проведения: 16 часов 30 минут местного 

времени 

Место проведения экспозиции: 

-вестибюль первого этажа здания 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, Медвенский 

район, п. Медвенка, ул. Советская, 20. 

Выступление Толщинова Ю.Ю. - начальника 

отдела архитектуры и градостроительства, 

главного  архитектора Администрации 

Медвенского района Курской области по проекту 

планировки и проекту межевания территории 

объекта «Автомобильная дорога х.Пустое, 

х.Курасы Медвенского района Курской области». 

На вопросы участников публичных 

слушаний отвечали члены комиссии по 

землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области. 

Количество участников публичных слушаний – 5  

человек. 

Количество отзывов по предмету публичных 

слушаний: 

- полученных по почте и зарегистрированных — 

0; 

- полученных по электронной почте – 0; 

- в ходе проведения публичных слушаний – 0; 

Всего отзывов, включенных в протокол 

публичных слушаний, — 0. 

Заключение: 

1. Публичные слушания от 25.12.2020г. по 

вопросу рассмотрения проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога х.Пустое, х.Курасы 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района Курской области проведены в 

соответствии с действующим законодательством и 

считаются состоявшимися. 

2. Представленный проект планировки и 

проект межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога х.Пустое, х.Курасы 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района Курской области соответствует 

нормативам градостроительного проектирования, 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

требованиями технических регламентов, сводам 

правил с учетом материалов и результатов 

инженерных изысканий, поддержан участниками 

публичных слушаний и рекомендуется к 

направлению Главе Медвенского района Курской 

области для утверждения. 

3. По результатам проведенных публичных 

слушаний предложено: 

1) Одобрить представленный проект 

планировки и проект межевания территории по 

объекту «Автомобильная дорога х.Пустое, 

х.Курасы Медвенского района Курской области»; 

2) Направить Главе Медвенского района 

Курской области указанный проект планировки и 

проект межевания территории для утверждения. 

4. Результаты открытого голосования: 

зарегистрированных участников публичных 

слушаний – 5 человек; 

приняли участие в голосовании – 5 человек; 

«за» резолюцию публичных слушаний - 5 человек; 

«против» — нет; 

«воздержались» — нет. 

Единогласно. 

 

Заместитель председателя  

комиссии                                            Соленый Д.А.  

 

Секретарь                                            Клягина Ю.В. 

 

Члены комиссии:  

                                                             Босякова Е.М. 

                                                             Казакова Е.И. 

                                                              Филатов Д.В. 

                                                             Чаплыгин Е.Н. 

                                                         Толщинов Ю.Ю. 

                                                                 Якунин А.Г. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

           29.12.2020                                   838-па 
_______________________                  №________ 

         поселок  Медвенка 

Об утверждении проекта планировки и  

проекта межевания территории по объекту  

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№1) 

Медвенского района Курской области»   

на территории Китаевского сельсовета 

 Медвенского района Курской области 

 

В соответствии со ст.45 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным  законом  от  29.12.2004 

№191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», Законом Курской области от 

31.10.2006 №76-ЗКО «О градостроительной 

деятельности в Курской области», Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить проект планировки и проект 

межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с.Китаевка (уч.№1) 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Китаевского сельсовета Медвенского района 

Курской области. 

2. МКУ «Управление  строительства и 

ЖКХ» (Д.А.Солёный) направить Главе 

Китаевского сельсовета Медвенского района 

Курской области комплект вышеуказанного 

проекта планировки и проекта межевания 

территории в течение семи дней со дня 

утверждения для опубликования. 

3. Главе Китаевского сельсовета 

Медвенского района Курской области обеспечить 

опубликование вышеуказанного проекта 

планировки и проект межевания территории в 

порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов. 

4. Отделу по информационно-

программному обеспечению Администрации 

Медвенского района разместить настоящее 

постановление на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».                                                                               

5.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации Медвенского района Н.В. 

Великоцкого. 

6.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания      
       
 

Глава  Медвенского  района               В.В.Катунин 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

________________________________________  

 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по вопросу 

рассмотрения проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№1) 

Медвенского района Курской области» 

 

п. Медвенка                                        28.12.2020г.  

                                                                                                            

Объект обсуждения: проект планировки и проект 

межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№1) 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Китаевского сельсовета Медвенского района 

Курской области. 

Цель проведения – определение 

соответствия проекта планировки и проекта 

межевания территории объекта «Автомобильная 

дорога в с. Китаевка (уч.№1) Медвенского района 

Курской области».  

Заключение о результатах публичных 

слушаний подготовлено на основании протокола 

публичных слушаний по вопросу рассмотрения 

проекта планировки и проекта межевания 

территории по объекту «Автомобильная дорога в 

с. Китаевка (уч.№1) Медвенского района Курской 

области» от 25.12.2020г. 

Разработчики проекта планировки и 

проекта межевания территории: ООО «ПГС-

ПРОЕКТ 46». 

Основание для проведения публичных 

слушаний: 

- Градостроительный кодекс Российской 

Федерации; 

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 

ноября 2020г. № 699-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№1) 

Медвенского района Курской области». 

Официальная публикация:  

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 

ноября 2020г. № 699-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№1) 

Медвенского района Курской области» на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» в сети Интернет 13.11.2020г. 

и в Вестнике Медвенского района от 17.11.2020г. 

№25.  

- извещение о начале проведения публичных 

слушаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№1) 

Медвенского района Курской области» на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» в сети Интернет 17.11.2020г. 

и в Вестнике Медвенского района от 17.11.2020г. 

№25.  

Организатор публичных слушаний: 

комиссия по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области. 

Срок проведения публичных слушаний: с 

24 ноября 2020 года по 29 декабря 2020 года. 

Дата проведения публичных слушаний: 25 

декабря 2020 г.    

Место проведения публичных слушаний: 

Курская область, Медвенский район, поселок 

Медвенка, улица Советская дом 20, актовый зал 

Администрации Медвенского района. 

Время проведения: 15 часов 00 минут местного 

времени 

Место проведения экспозиции: 

-вестибюль первого этажа здания 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, Медвенский 

район, п. Медвенка, ул. Советская, 20. 

Выступление Толщинова Ю.Ю. - начальника 

отдела архитектуры и градостроительства, 

главного  архитектора Администрации 

Медвенского района Курской области по проекту 

планировки и проекту межевания территории 

объекта «Автомобильная дорога в с. Китаевка 

(уч.№1) Медвенского района Курской области». 

На вопросы участников публичных 

слушаний отвечали члены комиссии по 

землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области. 

Количество участников публичных слушаний – 5  

человек. 

Количество отзывов по предмету публичных 

слушаний: 

- полученных по почте и зарегистрированных — 

0; 

- полученных по электронной почте – 0; 

- в ходе проведения публичных слушаний – 0; 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

Всего отзывов, включенных в протокол 

публичных слушаний, — 0. 

Заключение: 

1. Публичные слушания от 25.12.2020г. по 

вопросу рассмотрения проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№1) 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Китаевского сельсовета Медвенского района 

Курской области проведены в соответствии с 

действующим законодательством и считаются 

состоявшимися. 

2. Представленный проект планировки и 

проект межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№1) 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Китаевского сельсовета Медвенского района 

Курской области соответствует нормативам 

градостроительного проектирования, 

требованиями технических регламентов, сводам 

правил с учетом материалов и результатов 

инженерных изысканий, поддержан участниками 

публичных слушаний и рекомендуется к 

направлению Главе Медвенского района Курской 

области для утверждения. 

3. По результатам проведенных публичных 

слушаний предложено: 

1) Одобрить представленный проект 

планировки и проект межевания территории по 

объекту «Автомобильная дорога в с. Китаевка 

(уч.№1) Медвенского района Курской области»; 

2) Направить Главе Медвенского района 

Курской области указанный проект планировки и 

проект межевания территории для утверждения. 

4. Результаты открытого голосования: 

зарегистрированных участников публичных 

слушаний – 5 человек; 

приняли участие в голосовании – 5 человек; 

«за» резолюцию публичных слушаний - 5 человек; 

«против» — нет; 

«воздержались» — нет. 

Единогласно. 

 

Заместитель председателя  

комиссии                                            Соленый Д.А.  

 

Секретарь                                            Клягина Ю.В. 

 

Члены комиссии: Босякова Е.М. 

                               Казакова Е.И. 

                               Филатов Д.В. 

                               Чаплыгин Е.Н. 

                                Толщинов Ю.Ю. 

                                Евглевская О.Н. 

 

___________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
         29.12.2020                                          835-па 

_______________________                  №________ 

         поселок  Медвенка 

Об утверждении проекта планировки и  

проекта межевания территории по объекту  

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№2) 

Медвенского района Курской области»   

на территории Китаевского сельсовета 

Медвенского района Курской области 

 
В соответствии со ст.45 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным  законом  от  29.12.2004 

№191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», Законом Курской области от 

31.10.2006 №76-ЗКО «О градостроительной 

деятельности в Курской области», Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить проект планировки и проект 

межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№2) 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Китаевского сельсовета Медвенского района 

Курской области. 

2.МКУ «Управление  строительства и 

ЖКХ» (Солёный Д.А.) направить Главе 

Китаевского сельсовета Медвенского района 

Курской области комплект вышеуказанного 

проекта планировки и проекта межевания 

территории в течение семи дней со дня 

утверждения для опубликования. 

3.Главе Китаевского сельсовета 

Медвенского района Курской области обеспечить 

опубликование вышеуказанного проекта 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

планировки и проект межевания территории в 

порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов. 

4.Отделу по информационно-

программному обеспечению Администрации 

Медвенского района разместить настоящее 

постановление на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации Медвенского района 

Великоцкого Н.В. 

6.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания  
 

Глава  Медвенского  района            В.В.Катунин 

 

 

 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по вопросу 

рассмотрения проекта планировки и 

 проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№2) 

Медвенского района Курской области» 

 

п. Медвенка                                 28.12.2020г.    

                                                                                                            

Объект обсуждения: проект планировки и проект 

межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№2) 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Китаевского сельсовета Медвенского района 

Курской области. 

Цель проведения – определение 

соответствия проекта планировки и проекта 

межевания территории объекта «Автомобильная 

дорога в с. Китаевка (уч.№2) Медвенского района 

Курской области».  

Заключение о результатах публичных 

слушаний подготовлено на основании протокола 

публичных слушаний по вопросу рассмотрения 

проекта планировки и проекта межевания 

территории по объекту «Автомобильная дорога в 

с. Китаевка (уч.№2) Медвенского района Курской 

области» от 25.12.2020г. 

Разработчики проекта планировки и 

проекта межевания территории:                                 

ООО «ПГС-ПРОЕКТ 46». 

Основание для проведения публичных 

слушаний: 

- Градостроительный кодекс Российской 

Федерации; 

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 

ноября 2020г. № 700-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№2) 

Медвенского района Курской области». 

Официальная публикация:  

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 

ноября 2020г. № 700-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№2) 

Медвенского района Курской области» на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» в сети Интернет 13.11.2020г. 

и в Вестнике Медвенского района от 17.11.2020г. 

№25.  

- извещение о начале проведения публичных 

слушаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№2) 

Медвенского района Курской области» на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» в сети Интернет 17.11.2020г. 

и в Вестнике Медвенского района от 17.11.2020г. 

№25.  

Организатор публичных слушаний: 

комиссия по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области. 

Срок проведения публичных слушаний: с 

24 ноября 2020 года по 29 декабря 2020 года. 

Дата проведения публичных слушаний: 25 

декабря 2020 г.    

Место проведения публичных слушаний: 

Курская область, Медвенский район, поселок 

Медвенка, улица Советская дом 20, актовый зал 

Администрации Медвенского района. 

Время проведения: 14 часов 30 минут местного 

времени 

Место проведения экспозиции: 

-вестибюль первого этажа здания 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, Медвенский 

район, п. Медвенка, ул. Советская, 20. 

Выступление Толщинова Ю.Ю. - начальника 

отдела архитектуры и градостроительства, 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

главного  архитектора Администрации 

Медвенского района Курской области по проекту 

планировки и проекту межевания территории 

объекта «Автомобильная дорога в с. Китаевка 

(уч.№2) Медвенского района Курской области». 

На вопросы участников публичных 

слушаний отвечали члены комиссии по 

землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области. 

Количество участников публичных слушаний – 5  

человек. 

Количество отзывов по предмету публичных 

слушаний: 

- полученных по почте и зарегистрированных — 

0; 

- полученных по электронной почте – 0; 

- в ходе проведения публичных слушаний – 0; 

Всего отзывов, включенных в протокол 

публичных слушаний, — 0. 

Заключение: 

1. Публичные слушания от 25.12.2020г. по 

вопросу рассмотрения проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№2) 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Китаевского сельсовета Медвенского района 

Курской области проведены в соответствии с 

действующим законодательством и считаются 

состоявшимися. 

2. Представленный проект планировки и 

проект межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Китаевка (уч.№2) 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Китаевского сельсовета Медвенского района 

Курской области соответствует нормативам 

градостроительного проектирования, 

требованиями технических регламентов, сводам 

правил с учетом материалов и результатов 

инженерных изысканий, поддержан участниками 

публичных слушаний и рекомендуется к 

направлению Главе Медвенского района Курской 

области для утверждения. 

3. По результатам проведенных публичных 

слушаний предложено: 

1) Одобрить представленный проект 

планировки и проект межевания территории по 

объекту «Автомобильная дорога в с. Китаевка 

(уч.№2) Медвенского района Курской области»; 

2) Направить Главе Медвенского района 

Курской области указанный проект планировки и 

проект межевания территории для утверждения. 

4. Результаты открытого голосования: 

зарегистрированных участников публичных 

слушаний – 5 человек; 

приняли участие в голосовании – 5 человек; 

«за» резолюцию публичных слушаний - 5 человек; 

«против» — нет; 

«воздержались» — нет. 

Единогласно. 

 

Заместитель председателя  

комиссии                                           Соленый Д.А.  

 

Секретарь                                          Клягина Ю.В. 

 

Члены комиссии: Босякова Е.М. 

                              Казакова Е.И. 

                              Филатов Д.В. 

                              Чаплыгин Е.Н. 

                              Толщинов Ю.Ю. 

                              Евглевская О.Н.             

 

__________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
           29.12.2020                                          836-па 

_______________________                  №________ 

         поселок  Медвенка 

Об утверждении проекта планировки и  

проекта межевания территории по объекту  

«Автомобильная дорога в с. 2-е Панино 

Медвенского района Курской области»   

на территории Панинского сельсовета 

Медвенского района Курской области 

 
В соответствии со ст.45 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным  законом  от  29.12.2004 

№191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», Законом Курской области от 

31.10.2006 №76-ЗКО «О градостроительной 

деятельности в Курской области», Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

1.Утвердить проект планировки и проект 

межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. 2-е Панино 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Панинского сельсовета Медвенского района 

Курской области. 

2.МКУ «Управление  строительства и 

ЖКХ» (Солёный Д.А.) направить Главе 

Панинского сельсовета Медвенского района 

Курской области комплект вышеуказанного 

проекта планировки и проекта межевания 

территории в течение семи дней со дня 

утверждения для опубликования. 

3.Главе Панинского сельсовета 

Медвенского района Курской области обеспечить 

опубликование вышеуказанного проекта 

планировки и проект межевания территории в 

порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов. 

4.Отделу по информационно-

программному обеспечению Администрации 

Медвенского района разместить настоящее 

постановление на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

5.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации Медвенского района 

Великоцкого Н.В. 

6.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания 
 

Глава  Медвенского  района                 В.В.Катунин                                     

 

___________________________________________ 

 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по вопросу 

рассмотрения проекта планировки и 

 проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. 2-е Панино 

Медвенского района Курской области» 

 

п. Медвенка                                            28.12.2020г.    

                                                                                                            

Объект обсуждения: проект планировки и проект 

межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. 2-е Панино 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Панинского сельсовета Медвенского района 

Курской области. 

Цель проведения – определение 

соответствия проекта планировки и проекта 

межевания территории объекта «Автомобильная 

дорога в с. 2-е Панино Медвенского района 

Курской области».  

Заключение о результатах публичных 

слушаний подготовлено на основании протокола 

публичных слушаний по вопросу рассмотрения 

проекта планировки и проекта межевания 

территории по объекту «Автомобильная дорога в 

с. 2-е Панино Медвенского района Курской 

области» от 25.12.2020г. 

Разработчики проекта планировки и 

проекта межевания территории:                                 

ООО «ПГС-ПРОЕКТ 46». 

Основание для проведения публичных 

слушаний: 

- Градостроительный кодекс Российской 

Федерации; 

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 

ноября 2020г. № 697-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. 2-е Панино 

Медвенского района Курской области». 

Официальная публикация:  

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 

ноября 2020г. № 697-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. 2-е Панино 

Медвенского района Курской области» на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» в сети Интернет 13.11.2020г. 

и в Вестнике Медвенского района от 17.11.2020г. 

№25.  

- извещение о начале проведения публичных 

слушаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. 2-е Панино 

Медвенского района Курской области» на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» в сети Интернет 17.11.2020г. 

и в Вестнике Медвенского района от 17.11.2020г. 

№25.  



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

Организатор публичных слушаний: 

комиссия по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области. 

Срок проведения публичных слушаний: с 

24 ноября 2020 года по 29 декабря 2020 года. 

Дата проведения публичных слушаний: 25 

декабря 2020 г.    

Место проведения публичных слушаний: 

Курская область, Медвенский район, поселок 

Медвенка, улица Советская дом 20, актовый зал 

Администрации Медвенского района. 

Время проведения: 16 часов 00 минут местного 

времени 

Место проведения экспозиции: 

-вестибюль первого этажа здания 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, Медвенский 

район, п. Медвенка, ул. Советская, 20. 

Выступление Толщинова Ю.Ю. - начальника 

отдела архитектуры и градостроительства, 

главного  архитектора Администрации 

Медвенского района Курской области по проекту 

планировки и проекту межевания территории 

объекта «Автомобильная дорога в с. 2-е Панино 

Медвенского района Курской области». 

На вопросы участников публичных 

слушаний отвечали члены комиссии по 

землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области. 

Количество участников публичных слушаний – 5  

человек. 

Количество отзывов по предмету публичных 

слушаний: 

- полученных по почте и зарегистрированных — 

0; 

- полученных по электронной почте – 0; 

- в ходе проведения публичных слушаний – 0; 

Всего отзывов, включенных в протокол 

публичных слушаний, — 0. 

Заключение: 

1. Публичные слушания от 25.12.2020г. по 

вопросу рассмотрения проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. 2-е Панино 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Панинского сельсовета Медвенского района 

Курской области проведены в соответствии с 

действующим законодательством и считаются 

состоявшимися. 

2. Представленный проект планировки и 

проект межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. 2-е Панино 

Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Панинского сельсовета Медвенского района 

Курской области соответствует нормативам 

градостроительного проектирования, 

требованиями технических регламентов, сводам 

правил с учетом материалов и результатов 

инженерных изысканий, поддержан участниками 

публичных слушаний и рекомендуется к 

направлению Главе Медвенского района Курской 

области для утверждения. 

3. По результатам проведенных публичных 

слушаний предложено: 

1) Одобрить представленный проект 

планировки и проект межевания территории по 

объекту «Автомобильная дорога в с. 2-е Панино 

Медвенского района Курской области»; 

2) Направить Главе Медвенского района 

Курской области указанный проект планировки и 

проект межевания территории для утверждения. 

4. Результаты открытого голосования: 

зарегистрированных участников публичных 

слушаний – 5 человек; 

приняли участие в голосовании – 5 человек; 

«за» резолюцию публичных слушаний - 5 человек; 

«против» — нет; 

«воздержались» — нет. 

Единогласно. 

 

Заместитель председателя  

комиссии                                           Соленый Д.А.  

 

Секретарь                                         Клягина Ю.В. 

 

Члены комиссии:                               Босякова Е.М. 

 

                                                            Казакова Е.И. 

                                                            Филатов Д.В. 

                                                             Чаплыгин Е.Н. 

                                                        Толщинов Ю.Ю. 

                                                                Епишев Н.В. 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          29.12.2020                                          839-па 

_______________________                  №________ 

         поселок  Медвенка 

Об утверждении проекта планировки и  

проекта межевания территории по объекту  

«Автомобильная дорога в с. Паники,  

ул. 3-я Бригада, д.89-112 Медвенского  

района Курской области» на территории  

Паникинского сельсовета Медвенского района 

Курской области 

 
В соответствии со ст.45 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным  законом  от  29.12.2004 

№191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», Законом Курской области от 

31.10.2006 №76-ЗКО «О градостроительной 

деятельности в Курской области», Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить проект планировки и проект 

межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Паники, ул. 3-я 

Бригада, д.89-112 Медвенского района Курской 

области», планируемого к размещению  на 

территории Паникинского сельсовета 

Медвенского района Курской области. 

2.МКУ «Управление  строительства и 

ЖКХ» (Солёный Д.А.) направить Главе 

Паникинского сельсовета Медвенского района 

Курской области комплект вышеуказанного 

проекта планировки и проекта межевания 

территории в течение семи дней со дня 

утверждения для опубликования. 

3.Главе Паникинского сельсовета 

Медвенского района Курской области обеспечить 

опубликование вышеуказанного проекта 

планировки и проект межевания территории в 

порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов. 

4.Отделу по информационно-

программному обеспечению Администрации 

Медвенского района разместить настоящее 

постановление на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации Медвенского района 

Великоцкого Н.В. 

6.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания 
 

Глава  Медвенского  района              В.В.Катунин   

 

 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по вопросу 

рассмотрения проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Паники, ул. 3-я 

Бригада, д.89-112 Медвенского района Курской 

области» 

 

п. Медвенка                                   28.12.2020г.    

                                                                                                            

Объект обсуждения: проект планировки и проект 

межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Паники, ул. 3-я 

Бригада, д.89-112 Медвенского района Курской 

области», планируемого к размещению  на 

территории Паникинского сельсовета 

Медвенского района Курской области. 

Цель проведения – определение 

соответствия проекта планировки и проекта 

межевания территории объекта «Автомобильная 

дорога в с. Паники, ул. 3-я Бригада, д.89-112 

Медвенского района Курской области».  

Заключение о результатах публичных 

слушаний подготовлено на основании протокола 

публичных слушаний по вопросу рассмотрения 

проекта планировки и проекта межевания 

территории по объекту «Автомобильная дорога в 

с. Паники, ул. 3-я Бригада, д.89-112 Медвенского 

района Курской области» от 25.12.2020г. 

Разработчики проекта планировки и 

проекта межевания территории:  ООО «ПГС-

ПРОЕКТ 46». 

Основание для проведения публичных 

слушаний: 

- Градостроительный кодекс Российской 

Федерации; 

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

ноября 2020г. № 698-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. Паники, ул. 3-я 

Бригада, д.89-112 Медвенского района Курской 

области». 

Официальная публикация:  

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 

ноября 2020г. № 698-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. Паники, ул. 3-я 

Бригада, д.89-112 Медвенского района Курской 

области» на официальном сайте муниципального 

района «Медвенский район» в сети Интернет 

13.11.2020г. и в Вестнике Медвенского района от 

17.11.2020г. №25.  

- извещение о начале проведения публичных 

слушаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. Паники, ул. 3-я 

Бригада, д.89-112 Медвенского района Курской 

области» на официальном сайте муниципального 

района «Медвенский район» в сети Интернет 

17.11.2020г. и в Вестнике Медвенского района от 

17.11.2020г. №25.  

Организатор публичных слушаний: 

комиссия по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области. 

Срок проведения публичных слушаний: с 

24 ноября 2020 года по 29 декабря 2020 года. 

Дата проведения публичных слушаний: 25 

декабря 2020 г.    

Место проведения публичных слушаний: 

Курская область, Медвенский район, поселок 

Медвенка, улица Советская дом 20, актовый зал 

Администрации Медвенского района. 

Время проведения: 15 часов 30 минут местного 

времени 

Место проведения экспозиции: 

-вестибюль первого этажа здания 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, Медвенский 

район, п. Медвенка, ул. Советская, 20. 

Выступление Толщинова Ю.Ю. - начальника 

отдела архитектуры и градостроительства, 

главного  архитектора Администрации 

Медвенского района Курской области по проекту 

планировки и проекту межевания территории 

объекта «Автомобильная дорога в с. Паники, ул. 

3-я Бригада, д.89-112 Медвенского района 

Курской области». 

На вопросы участников публичных 

слушаний отвечали члены комиссии по 

землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области. 

Количество участников публичных слушаний – 5  

человек. 

Количество отзывов по предмету публичных 

слушаний: 

- полученных по почте и зарегистрированных — 

0; 

- полученных по электронной почте – 0; 

- в ходе проведения публичных слушаний – 0; 

Всего отзывов, включенных в протокол 

публичных слушаний, — 0. 

Заключение: 

1. Публичные слушания от 25.12.2020г. по 

вопросу рассмотрения проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Паники, ул. 3-я 

Бригада, д.89-112 Медвенского района Курской 

области», планируемого к размещению  на 

территории Паникинского сельсовета 

Медвенского района Курской области проведены 

в соответствии с действующим законодательством 

и считаются состоявшимися. 

2. Представленный проект планировки и 

проект межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Паники, ул. 3-я 

Бригада, д.89-112 Медвенского района Курской 

области», планируемого к размещению  на 

территории Паникинского сельсовета 

Медвенского района Курской области 

соответствует нормативам градостроительного 

проектирования, требованиями технических 

регламентов, сводам правил с учетом материалов 

и результатов инженерных изысканий, поддержан 

участниками публичных слушаний и 

рекомендуется к направлению Главе Медвенского 

района Курской области для утверждения. 

3. По результатам проведенных публичных 

слушаний предложено: 

1) Одобрить представленный проект 

планировки и проект межевания территории по 

объекту «Автомобильная дорога в с. Паники, ул. 

3-я Бригада, д.89-112 Медвенского района 

Курской области»; 

2) Направить Главе Медвенского района 

Курской области указанный проект планировки и 

проект межевания территории для утверждения. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

4. Результаты открытого голосования: 

зарегистрированных участников публичных 

слушаний – 5 человек; 

приняли участие в голосовании – 5 человек; 

«за» резолюцию публичных слушаний - 5 человек; 

«против» — нет; 

«воздержались» — нет. 

Единогласно. 

 

Заместитель председателя  

комиссии                                             Соленый Д.А.  

 

Секретарь                                            Клягина Ю.В. 

Члены комиссии:  

                                                             Босякова Е.М. 

                                                             Казакова Е.И. 

                                                             Филатов Д.В. 

                                                             Чаплыгин Е.Н. 

                                                          Толщинов Ю.Ю. 

                                                              Горбачев А.А. 

 

___________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

           29.12.2020                                        833-па 

_______________________                  №________ 

         поселок  Медвенка 

Об утверждении проекта планировки и  

проекта межевания территории по объекту  

«Автомобильная дорога в д. Спасское от д.№1 

до д.№16 

Медвенского района Курской области»   

на территории Высокского сельсовета 

Медвенского района Курской области 

 
В соответствии со ст.45 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным  законом  от  29.12.2004 

№191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», Законом Курской области от 

31.10.2006 №76-ЗКО «О градостроительной 

деятельности в Курской области», Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить проект планировки и проект 

межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в д. Спасское от д.№1 до 

д.№16 Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Высокского сельсовета Медвенского района 

Курской области. 

2.МКУ «Управление  строительства и 

ЖКХ» (Солёный Д.А.) направить Главе 

Высокского сельсовета Медвенского района 

Курской области комплект вышеуказанного 

проекта планировки и проекта межевания 

территории в течение семи дней со дня 

утверждения для опубликования. 

3.Главе Высокского сельсовета 

Медвенского района Курской области обеспечить 

опубликование вышеуказанного проекта 

планировки и проект межевания территории в 

порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов. 

4.Отделу по информационно-

программному обеспечению Администрации 

Медвенского района разместить настоящее 

постановление на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».                                                                               

5.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации Медвенского района 

Великоцкого Н.В. 

6.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания      
 

Глава  Медвенского  района              В.В.Катунин                                     

 

 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по вопросу 

рассмотрения проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в д. Спасское от д.№1 

до д.№16 Медвенского района Курской 

области» 

 

п. Медвенка                                         28.12.2020г.    

                                                                                                            

Объект обсуждения: проект планировки и проект 

межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в д. Спасское от д.№1 до 

д.№16 Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

Высокского сельсовета Медвенского района 

Курской области. 

Цель проведения – определение 

соответствия проекта планировки и проекта 

межевания территории объекта «Автомобильная 

дорога в д. Спасское от д.№1 до д.№16 

Медвенского района Курской области».  

Заключение о результатах публичных 

слушаний подготовлено на основании протокола 

публичных слушаний по вопросу рассмотрения 

проекта планировки и проекта межевания 

территории по объекту «Автомобильная дорога в 

д. Спассое от д.№1 до д.№16 Медвенского района 

Курской области» от 25.12.2020г. 

Разработчики проекта планировки и 

проекта межевания территории:                                 

ООО «ПГС-ПРОЕКТ 46». 

Основание для проведения публичных 

слушаний: 

- Градостроительный кодекс Российской 

Федерации; 

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 

ноября 2020г. № 701-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в д. Спасское от д.№1 до 

д.№16 Медвенского района Курской области». 

Официальная публикация:  

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 

ноября 2020г. № 701-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в д. Спасское от д.№1 до 

д.№16 Медвенского района Курской области» на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» в сети Интернет 13.11.2020г. 

и в Вестнике Медвенского района от 17.11.2020г. 

№25.  

- извещение о начале проведения публичных 

слушаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в д. Спасское от д.№1 до 

д.№16 Медвенского района Курской области» на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» в сети Интернет 17.11.2020г. 

и в Вестнике Медвенского района от 17.11.2020г. 

№25.  

Организатор публичных слушаний: 

комиссия по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области. 

Срок проведения публичных слушаний: с 

24 ноября 2020 года по 29 декабря 2020 года. 

Дата проведения публичных слушаний: 25 

декабря 2020 г.    

Место проведения публичных слушаний: 

Курская область, Медвенский район, поселок 

Медвенка, улица Советская дом 20, актовый зал 

Администрации Медвенского района. 

Время проведения: 14 часов 00 минут местного 

времени 

Место проведения экспозиции: 

-вестибюль первого этажа здания 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, Медвенский 

район, п. Медвенка, ул. Советская, 20. 

Выступление Толщинова Ю.Ю. - начальника 

отдела архитектуры и градостроительства, 

главного  архитектора Администрации 

Медвенского района Курской области по проекту 

планировки и проекту межевания территории 

объекта «Автомобильная дорога в д. Спасское от 

д.№1 до д.№16 Медвенского района Курской 

области». 

На вопросы участников публичных 

слушаний отвечали члены комиссии по 

землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области. 

Количество участников публичных слушаний – 5  

человек. 

Количество отзывов по предмету публичных 

слушаний: 

- полученных по почте и зарегистрированных — 

0; 

- полученных по электронной почте – 0; 

- в ходе проведения публичных слушаний – 0; 

Всего отзывов, включенных в протокол 

публичных слушаний, — 0. 

Заключение: 

1. Публичные слушания от 25.12.2020г. по 

вопросу рассмотрения проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в д. Спасское от д.№1 до 

д.№16 Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Высокского сельсовета Медвенского района 

Курской области проведены в соответствии с 

действующим законодательством и считаются 

состоявшимися. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

2. Представленный проект планировки и 

проект межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в д. Спасское от д.№1 до 

д.№16 Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Высокского сельсовета Медвенского района 

Курской области соответствует нормативам 

градостроительного проектирования, 

требованиями технических регламентов, сводам 

правил с учетом материалов и результатов 

инженерных изысканий, поддержан участниками 

публичных слушаний и рекомендуется к 

направлению Главе Медвенского района Курской 

области для утверждения. 

3. По результатам проведенных публичных 

слушаний предложено: 

1) Одобрить представленный проект 

планировки и проект межевания территории по 

объекту «Автомобильная дорога в д. Спасское от 

д.№1 до д.№16 Медвенского района Курской 

области»; 

2) Направить Главе Медвенского района 

Курской области указанный проект планировки и 

проект межевания территории для утверждения. 

4. Результаты открытого голосования: 

зарегистрированных участников публичных 

слушаний – 5 человек; 

приняли участие в голосовании – 5 человек; 

«за» резолюцию публичных слушаний - 5 человек; 

«против» — нет; 

«воздержались» — нет. 

Единогласно. 

 

Заместитель председателя  

комиссии                                          Соленый Д.А.  

 

Секретарь                                          Клягина Ю.В. 

 

Члены комиссии:                              Босякова Е.М. 

                                                            Казакова Е.И. 

                                                            Филатов Д.В. 

                                                           Чаплыгин Е.Н. 

                                                          Толщинов Ю.Ю. 

                                                           Афанасьев С.Н. 

 

_________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

        29.12.2020                                            837-па 

_______________________                  №________ 

         поселок  Медвенка 

Об утверждении проекта планировки и  

проекта межевания территории по объекту  

«Автомобильная дорога в с. Тарасово (ул. 

Гусиновка) Медвенского района Курской 

области»  на территории Гостомлянского 

сельсовета Медвенского района Курской 

области 

 

В соответствии со ст.45 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации,  Федеральным  

законом  от  29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в 

действие Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», Законом Курской области от 

31.10.2006 №76-ЗКО «О градостроительной 

деятельности в Курской области», Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить проект планировки и проект 

межевания территории по объекту «Автомобильная 

дорога в с. Тарасово (ул. Гусиновка) Медвенского 

района Курской области», планируемого к 

размещению  на территории Гостомлянского 

сельсовета Медвенского района Курской области. 

2.МКУ «Управление  строительства и ЖКХ» 

(Д.А.Солёный) направить Главе Гостомлянского 

сельсовета Медвенского района Курской области 

комплект вышеуказанного проекта планировки и 

проекта межевания территории в течение семи дней 

со дня утверждения для опубликования. 

3.Главе Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской области обеспечить 

опубликование вышеуказанного проекта 

планировки и проект межевания территории в 

порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов. 

4.Отделу по информационно-программному 

обеспечению Администрации Медвенского района 

разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».                                                                               

5.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на первого заместителя 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

Главы Администрации Медвенского района Н.В. 

Великоцкого. 

6.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания      
 

Глава  Медвенского  района                В.В.Катунин                                     

 

 

 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по вопросу 

рассмотрения проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Тарасово                   

(ул. Гусиновка) Медвенского района Курской 

области» 

 

п. Медвенка                                         28.12.2020г.    

                                                                                                            

Объект обсуждения: проект планировки и 

проект межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Тарасово (ул. 

Гусиновка) Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Гостомлянского сельсовета Медвенского района 

Курской области. 

Цель проведения – определение 

соответствия проекта планировки и проекта 

межевания территории объекта «Автомобильная 

дорога в с. Тарасово (ул. Гусиновка) Медвенского 

района Курской области».  

Заключение о результатах публичных 

слушаний подготовлено на основании протокола 

публичных слушаний по вопросу рассмотрения 

проекта планировки и проекта межевания 

территории по объекту «Автомобильная дорога в с. 

Тарасово (ул. Гусиновка) Медвенского района 

Курской области» от 25.12.2020г. 

Разработчики проекта планировки и проекта 

межевания территории:                                 ООО 

«ПГС-ПРОЕКТ 46». 

Основание для проведения публичных 

слушаний: 

- Градостроительный кодекс Российской 

Федерации; 

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 ноября 

2020г. № 702-па «О проведении публичных 

слушаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. Тарасово (ул. 

Гусиновка) Медвенского района Курской области». 

Официальная публикация:  

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 13 ноября 

2020г. № 702-па «О проведении публичных 

слушаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. Тарасово (ул. 

Гусиновка) Медвенского района Курской области» 

на официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» в сети Интернет 13.11.2020г. и 

в Вестнике Медвенского района от 17.11.2020г. 

№25.  

- извещение о начале проведения публичных 

слушаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории по объекту: 

«Автомобильная дорога в с. Тарасово                       

(ул. Гусиновка) Медвенского района Курской 

области» на официальном сайте муниципального 

района «Медвенский район» в сети Интернет 

17.11.2020г. и в Вестнике Медвенского района от 

17.11.2020г. №25.  

Организатор публичных слушаний: 

комиссия по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области. 

Срок проведения публичных слушаний: с 24 

ноября 2020 года по 29 декабря 2020 года. 

Дата проведения публичных слушаний: 25 

декабря 2020 г.    

Место проведения публичных слушаний: 

Курская область, Медвенский район, поселок 

Медвенка, улица Советская дом 20, актовый зал 

Администрации Медвенского района. 

Время проведения: 13 часов 30 минут 

местного времени 

Место проведения экспозиции: 

-вестибюль первого этажа здания 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, Медвенский 

район, п. Медвенка, ул. Советская, 20. 

Выступление Толщинова Ю.Ю. - начальника 

отдела архитектуры и градостроительства, главного  

архитектора Администрации Медвенского района 

Курской области по проекту планировки и проекту 

межевания территории объекта «Автомобильная 

дорога в с. Тарасово (ул. Гусиновка) Медвенского 

района Курской области». 

На вопросы участников публичных 

слушаний отвечали члены комиссии по 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

землепользованию и застройке Медвенского района 

Курской области. 

Количество участников публичных слушаний – 5  

человек. 

Количество отзывов по предмету публичных 

слушаний: 

- полученных по почте и зарегистрированных — 0; 

- полученных по электронной почте – 0; 

- в ходе проведения публичных слушаний – 0; 

Всего отзывов, включенных в протокол публичных 

слушаний, — 0. 

Заключение: 

1. Публичные слушания от 25.12.2020г. по 

вопросу рассмотрения проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в                     с. Тарасово 

(ул. Гусиновка) Медвенского района Курской 

области», планируемого к размещению  на 

территории Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской области проведены в 

соответствии с действующим законодательством и 

считаются состоявшимися. 

2. Представленный проект планировки и 

проект межевания территории по объекту 

«Автомобильная дорога в с. Тарасово (ул. 

Гусиновка) Медвенского района Курской области», 

планируемого к размещению  на территории 

Гостомлянского сельсовета Медвенского района 

Курской области соответствует нормативам 

градостроительного проектирования, требованиями 

технических регламентов, сводам правил с учетом 

материалов и результатов инженерных изысканий, 

поддержан участниками публичных слушаний и 

рекомендуется к направлению Главе Медвенского 

района Курской области для утверждения. 

3. По результатам проведенных публичных 

слушаний предложено: 

1) Одобрить представленный проект 

планировки и проект межевания территории по 

объекту «Автомобильная дорога в с. Тарасово (ул. 

Гусиновка) Медвенского района Курской области»; 

2) Направить Главе Медвенского района 

Курской области указанный проект планировки и 

проект межевания территории для утверждения. 

4. Результаты открытого голосования: 

зарегистрированных участников публичных 

слушаний – 5 человек; 

приняли участие в голосовании – 5 человек; 

«за» резолюцию публичных слушаний - 5 

человек; 

«против» — нет; 

«воздержались» — нет. 

Единогласно. 

 

Заместитель  

председателя комиссии               Соленый Д.А.  

 

Секретарь                                       Клягина Ю.В. 

 

Члены комиссии:                          Босякова Е.М. 

                                                        Казакова Е.И. 

                                                         Филатов Д.В. 

                                                       Чаплыгин Е.Н. 

                                                   Толщинов Ю.Ю. 

                                                       Харланов А.Н. 
 

_________________________________________________ 

 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ПО ЛОТУ №2 

 

п. Медвенка                                          28.12.2020 

11:00 по московскому времени 

 

1. На основании постановления 

Администрация Медвенского района Курской 

области от 26.11.2020 №723-па «О проведении 

открытого аукциона» объявлен аукцион на право 

заключения договора аренды земельного участка с 

кадастровым номером 46:15:131102:140, из 

категории земель сельскохозяйственного 

назначения, общей площадью 120000 кв.м., 

расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Курская область, Медвенский район, 

Нижнереутчанский сельсовет, с видом разрешенного 

использования «сельскохозяйственное 

использование» в помещении актового зала 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, п. Медвенка, 

ул. Советская, д. 20. 

Заседание проводится в присутствии шести 

членов аукционной комиссии: 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

Великоцкий Н.В. первый заместитель Главы 

Администрации Медвенского 

района Курской области 

 

Солёный Д.А. начальник МКУ «Управление 

строительства и ЖКХ» 

 

Локтионова Н.А. начальник отдела бюджетного 

учета и отчетности 

Администрации Медвенского 

района 

 

Босякова Е.М. начальник отдела земельных 

правоотношений МКУ 

«Управление строительства и 

ЖКХ» 

 

Толщинов Ю.Ю. начальник отдела архитектуры 

и градостроительства, 

главный архитектор 

Администрации Медвенского 

района Курской области. 

 

Чаплыгин Е.Н. главный специалист отдела 

земельных МКУ «Управление 

строительства и ЖКХ» – 

секретарь комиссии   

 

Кворум имеется, комиссия правомочна 

принимать решения. 
Участники аукциона: 

- Общество с ограниченной 

ответственностью «Грейнрус Агро» ИНН 

4615004720, КПП 461501001, ОГРН 1024600730802, 

адрес юридического лица: 307054, Курская область, 

Медвенский район, с. Паники, в лице Хомутова 

Алексея Викторовича, паспорт 3804 008741, выдан 

Курским РОВД Курской области 02.09.2003 г., 

зарегистрированного по адресу: г. Курск,  ул. Льва 

Толстого, д. 14-В, кв.86, действующего на основании 

доверенности от 14.12.2020 № 77,  выданной 

обществом с ограниченной ответственностью 

«Грейнрус Агро»; 

- Крестьянское (фермерское) хозяйство 

Петрова Виктора Николаевича ИНН 4615001503, 

КПП 461501001, ОГРН 1024600736027, адрес 

юридического лица: 307050, Курская область, 

Медвенский район, Медвенский район, с. Знаменка, 

в лице Главы КФХ Петрова Андрея Викторовича, 

действующего на основании Устава.  

 Начальный ежегодный размер арендной 

платы за земельный участок – 118500,00 (сто 

восемнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. 

Шаг аукциона – 3% от начального 

ежегодного размера арендной платы – 3555,00 (три 

тысячи пятьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек. 

Срок аренды земельного участка – 10 лет. 

2. РЕШИЛИ: 

2.1. Аукцион признать состоявшимся. 

2.2. Рассмотрев  предложения  участников  

аукциона: 

- Общество с ограниченной 

ответственностью «Грейнрус Агро» предложило 

размер ежегодной арендной платы за земельный 

участок в размере 118500,00 (сто восемнадцать 

тысяч пятьсот) рублей 00 копеек; 

- Крестьянское (фермерское) хозяйство 

Петрова Виктора Николаевича предложило 

наибольший размер ежегодной арендной платы за 

земельный участок в размере 122055,00 (сто 

двадцать две тысячи пятьдесят пять) рублей 00 

копеек.  
2.3. Признать победителем аукциона на 

право заключения договора аренды земельного 

участка с кадастровым номером 46:15:131102:140, из 

категории земель сельскохозяйственного 

назначения, общей площадью 120000 кв.м., 

расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Курская область, Медвенский район, 

Нижнереутчанский сельсовет, с видом разрешенного 

использования «сельскохозяйственное 

использование»  крестьянское (фермерское) 

хозяйство Петрова Виктора Николаевича. 

2.4. Стоимость аренды земельного участка 

составляет  122055,00 (сто двадцать две тысячи 

пятьдесят пять) рублей 00 копеек в год. 

2.5. Задаток, внесенный крестьянским 

(фермерским) хозяйством Петрова Виктора 

Николаевича, признанным победителем аукциона, в 

размере  118500,00 (сто восемнадцать тысяч пятьсот) 

рублей 00 копеек, с которым будет заключен 

договор аренды земельного участка, засчитать в счет 

арендной платы за него. 

2.6. В течение трех рабочих дней со дня 

подписания протокола о результатах аукциона 

участнику принявшему участие в аукционе, но не 

победившим в нем обществу с ограниченной 

ответственностью «Грейнрус Агро», вернуть задаток 

в размере 118500,00 (сто восемнадцать тысяч 

пятьсот) рублей 00 копеек. 

3. Протокол о результатах аукциона 

разместить в Вестнике Медвенского района, на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области 

http://medvenka46.ru и на официальном сайте 

Российской Федерации http://torgi.gov.ru в 

http://medvenka46.ru/
http://torgi.gov.ru/


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Заседание комиссии окончено 28.12.2020 

года в 11:11 по московскому времени. 

5. Настоящий протокол составлен в 2 

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 

первый из которых остается у организатора торгов, 

второй, передается лицу выигравшему торги. 

Подписи: 

Члены 

комиссии: 

 

 

_________Великоцкий Н.В. 

 

___________ Солёный Д.А. 

 

________  Локтионова Н.А. 

 

___________Босякова Е.М. 

 

_________ Толщинов Ю.Ю. 

 

Секретарь 

комиссии: 

___________ Чаплыгин Е.Н.  

_____________________________________________ 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ПО ЛОТУ №3 

 

п. Медвенка                                           28.12.2020 

11:12 по московскому времени 

 

1. На основании постановления 

Администрация Медвенского района Курской 

области от 26.11.2020 №723-па «О проведении 

открытого аукциона» объявлен аукцион на право 

заключения договора аренды земельного участка с 

кадастровым номером 46:15:100701:273, из 

категории земель населенных пунктов, общей 

площадью 70775 (семьдесят тысяч семьсот 

семьдесят пять) кв.м., расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Курская область, 

Медвенский район, Нижнереутчанский сельсовет, с 

видом разрешенного использования 

«растениеводство» в помещении актового зала 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, п. Медвенка, 

ул. Советская, д. 20. 

Заседание проводится в присутствии шести 

членов аукционной комиссии: 

 

Великоцкий Н.В. первый заместитель Главы 

Администрации 

Медвенского района 

Курской области 

 

Солёный Д.А. начальник МКУ 

«Управление строительства 

и ЖКХ» 

 

Локтионова Н.А. начальник отдела 

бюджетного учета и 

отчетности Администрации 

Медвенского района 

 

Босякова Е.М. начальник отдела земельных 

правоотношений МКУ 

«Управление строительства 

и ЖКХ» 

 

Толщинов Ю.Ю. начальник отдела 

архитектуры и 

градостроительства, главный 

архитектор Администрации 

Медвенского района 

Курской области. 

 

Чаплыгин Е.Н. главный специалист отдела 

земельных МКУ 

«Управление строительства 

и ЖКХ» – секретарь 

комиссии   

 

Кворум имеется, комиссия правомочна 

принимать решения. 
Участники аукциона: 

- Общество с ограниченной 

ответственностью «Грейнрус Агро» ИНН 

4615004720,                   КПП 461501001, ОГРН 

1024600730802, адрес юридического лица: 307054, 

Курская область, Медвенский район, с. Паники, в 

лице Хомутова Алексея Викторовича, паспорт 3804 

008741, выдан Курским РОВД Курской области 

02.09.2003 г., зарегистрированного по адресу: г. 

Курск, ул. Льва Толстого, д. 14-В, кв.86, 

действующего на основании доверенности от 

14.12.2020 № 78, выданной обществом с 

ограниченной ответственностью «Грейнрус Агро»; 

- Общество с ограниченной 

ответственностью Агрофирма «Реут» ИНН 

4615006117, КПП 461501001, ОГРН 1064619005109, 

адрес юридического лица: 307048, Курская область, 

Медвенский район, Медвенский район, с. Верхний 

Реутец, в лице Подтуркина Ивана Юрьевича,  



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31  от 29.12.2020         

паспорт 3805 362428, выдан Медвенским РОВД 

Курской области 22.05.2006, зарегистрированного 

по адресу: г. Курск, пр-т Победы, д. 2, кв. 196, 

действующего на основании доверенности  от 

28.12.2020 №1, выданной обществом с ограниченной 

ответственностью Агрофирма «Реут».   

 Начальный ежегодный размер арендной 

платы за земельный участок – 25% от кадастровой 

стоимости земельного участка – 82629,81 

(восемьдесят две тысячи шестьсот двадцать девять) 

рублей 81 копейка. 

Шаг аукциона – 3% от начального 

ежегодного размера арендной платы – 2478,89 (две 

тысячи четыреста семьдесят восемь) рублей 89 

копеек. 

Срок аренды земельного участка – 10 лет. 

2. РЕШИЛИ: 

2.1. Аукцион признать состоявшимся. 

2.2. Рассмотрев  предложения  участников  

аукциона: 

- Общество с ограниченной 

ответственностью «Грейнрус Агро» предложило 

размер ежегодной арендной платы за земельный 

участок в размере 82629,81 (восемьдесят две тысячи 

шестьсот двадцать девять) рублей 81 копейка; 

- Общество с ограниченной 

ответственностью Агрофирма «Реут» предложило 

наибольший размер ежегодной арендной платы за 

земельный участок в размере 85108,70 (восемьдесят 

пять тысяч сто восемь) рублей 70 копеек.  
2.3. Признать победителем аукциона на 

право заключения договора аренды земельного 

участка с кадастровым номером 46:15:100701:273, из 

категории земель населенных пунктов, общей 

площадью 70775 (семьдесят тысяч семьсот 

семьдесят пять) кв.м., расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Курская область, 

Медвенский район, Нижнереутчанский сельсовет, с 

видом разрешенного использования 

«растениеводство»  общество с ограниченной 

ответственностью Агрофирма «Реут». 

2.4. Стоимость аренды земельного участка 

составляет  85108,70 (восемьдесят пять тысяч сто 

восемь) рублей 70 копеек в год. 

2.5. Задаток, внесенный обществом с 

ограниченной ответственностью Агрофирма «Реут», 

признанным победителем аукциона, в размере  

82629,81 (восемьдесят две тысячи шестьсот двадцать 

девять) рублей 81 копейка, с которым будет 

заключен договор аренды земельного участка, 

засчитать в счет арендной платы за него. 

2.6. В течение трех рабочих дней со дня 

подписания протокола о результатах аукциона 

участнику принявшему участие в аукционе, но не 

победившим в нем обществу с ограниченной 

ответственностью «Грейнрус Агро», вернуть задаток 

в размере 82629,81 (восемьдесят две тысячи 

шестьсот двадцать девять) рублей 81 копейка. 

3. Протокол о результатах аукциона 

разместить в Вестнике Медвенского района, на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области 

http://medvenka46.ru и на официальном сайте 

Российской Федерации http://torgi.gov.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Заседание комиссии окончено 28.12.2020 

года в 11:20 по московскому времени. 

5. Настоящий протокол составлен в 2 

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 

первый из которых остается у организатора торгов, 

второй, передается лицу выигравшему торги. 

Подписи: 

Члены комиссии: 

 

 

__________Великоцкий Н.В. 

 

_____________Солёный Д.А. 

 

__________Локтионова Н.А. 

 

____________Босякова Е.М. 

 

__________ Толщинов Ю.Ю. 

 

Секретарь 

комиссии: 

___________ Чаплыгин Е.Н.  

 

 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 
Медвенского района 

 

№31  от 29 декабря 2020 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. заместителя Главы 
 Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 

http://medvenka46.ru/
http://torgi.gov.ru/

